

ТУУ

ІТІТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОПАВЛ КАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

сентябрь

Сенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тың

Өндірісті ұлғайтуға, еңбек өнімділігін арттыруға, өзіндік бағаны кемітуге ұмтылып отырған өнеркәсіп пен колхоз өндірісінің жаңашылдарына, транспорттың, халық шаруашылығының басқа да салаларының озаттарына барынша көмектесіп отыру қажет.

(Партияның XIX съезінің бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі директиваларының жобасынан).

Яси-рейік

рып отырады. Ііс, кітапхартия ұйымының жұмысына нақтылы өктемдершілері мүшелері кізіп тұрады. ның өндірістері астырыла жүр шаруашылында алдыңғы

лық партия ындай жүреттермен бай жайы жақын болмай отыр атындағы жұмысының аздағы партия ров жодас т жұмысын келеді. Под-абров жолғын пайдаланша колхозе өткізбеген. ықты көрнек:

Еліміздің еңбекшілері партиямыздың XIX съезіне лайықты тартулар әзірлеуде

Еділ—Дон каналын пайдаланушылардың табыстары

ДОНДАҒЫ КАЛАЧ, 3 сентябрь. (СОТА). В. И. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы каналын пайдаланушылар партияның XIX съезіне арналған материалдарды зор ықласпен талқылауда. Шлюздер коллективтері көтеріңкі социалистік міндеттемелер қабылдауда.

В. И. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы каналының жұмыс істеп алғанға айы ішінде каналдан 900-ден астам кеме өтті, әлде неше ондаған мың жолаушылар тасылды. Еділ—Дон каналымен Солтүстікке қарай Кубань мен Дон бидайы, Донец көмірі, ауылшаруашылық машиналары, үсті-үстіне ағылып өтуде. Оңтүстікке қарай Урал ағашы, құрылыс материалдары, механизмдер, тары басқа жүктер тасылуда.

Москва атындағы канал коллективімен түскен жарысқа кәзір Еділ—Донның 13 шлюзінің барлық вахталары қатысуда. Каналды пайдаланудың алғашқы айының аяқ жағына қарай еділ-дондықтар кеме-

Совет халқы БК(б)П Орталық Комитетінің 1952 жылғы 5 октябрьде партияның кезекті XIX съезін шақыру туралы хабарын зор қуанышпен қарсы алды.

Социализмнің барлық жеңістерінің дем берушісі және ұйымдастырушысы Лениннің —Сталиннің ұлы партиясының съезін шақыру біздің еліміздің еңбекшілерінің өміріндегі аса маңызды тарихи оқиға болып табылады.

Жұмысшы табы, колхозшы шаруа және еңбекші интеллигенция коммунистік партияның XIX съезін лайықты қарсы алуға ұмтыла отырып, 1952 жылдың халық шаруашылығын мерзімінен бұрын орындау, Отанымыздың экономикасы мен мәдениетін онан әрі өркендету жөніндегі социалистік жарысты жаңа күшпен кеңінен өрістете түсуде.

Кәсіподақтардың Бүкілодақтық Орталық Советінің Президиумы барлық кәсіподақ

БК(б)П XIX съезі құрметіндегі социалистік жарыс туралы

Кәсіподақтардың Бүкілодақтық Орталық Советі Президиумының Қаулысы

лердің коммунистік қоғам орнату жөніндегі мызғымас батылдығы—жаңа бес жылдықты орындауға және асыра орындауға бағытталуға тиіс.

ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспарының орындалуы халық шаруашылығының барлық салаларының жаңадан қуатты өркендетілуін, еңбекшілердің материалдық жағдайы мен мәдениет дәрежесінің едәуір өсуін қамтамасыз етеді. Кәсіподақ ұйымдары жұмысшылар мен қызметшілердің еңбек жағдайларын және оларды мәдени-тұрмыстық жағынан қамту ісін онан әрі жақсарту үшін үздіксіз қамқорлық жасауға міндетті.

Кәсіподақтардың Бүкілодақтық Орталық Советінің Президиумы барлық жұмысшыларды, жұмысшы әйелдерді, инженер-техник қызметкерлерді, қызметшілерді, ғылым мен мәдениет қайраткерлерін, пар-

Жоспардан тыс мұнай

ГУРЬЕВ. (ҚазТАГ). Ембінің мұнай кәсіпшіліктерінде еңбек өрлеуі артуда. Қазақстан мұнайшылары партияның XIX съезі құрметіне стахановтық вахтаға тұрды. Вахтаның әрбір күнінде жаңа еңбек табыстарына жетуде. Бүгін Құлсары кәсіпшілігінің коллективі мұнай өндірудің сегіз айлық жоспарын мерзімінен бұрын орындады. Бұл кәсіпшілікте партияның алдағы болатын съезі құрметіндегі социалистік жарысында мастер Хисметовтың комсомол-жастар участогі алда келеді. Сквжиналардың көпшілігі үздік техникалық тәртіпке көшірілді. Осының арқасында участок тәуліктік мұнай өндіруді бірнеше тонна арттырды. Осы кәсіпшілікте кәзірдің өзінде ақ сентябрь айының есебіне ондаған тонна мұнай берген Мұқтағалиев участогінің коллективі стахановша еңбек етуде.

Мақат және Комсомольск мұнай кәсіпшіліктерінің коллективтері де мұнай өндірудің сегіз айлық жоспарын мерзімінен бұрын орындағандықтары туралы рапорттар берді. Шаруашылық есепті енгізу, мұ-

көптеген колхоздары мен совхоздарының партия ұйымдары бірқатар жұмыс істейді. Олар үгіт-бұқаралық жұмысты шаруашылық міндеттермен ұштастыра жүргізуді едәуір жақсартты. Осының нәтижесінде ауылшаруашылық жұмыстарында жаңа табыстарға ие болды. Мысалға Совет ауданындағы Ленин атындағы колхозды алайық. Бұл колхозда 20-дан астам адамнан ұйымдастырылған үгіт коллективі бар. Оның құрамында коммунистер, комсомолецтер, өндіріс озыттары істейді. Үгіт-бұқаралық жұмыс жоспарлы түрде жүргізіледі. Үгітшілер егіншілер арасындағы сыяқты, мал өсірушілер арасында да үгіт-бұқаралық жұмыстарын үздіксіз жүргізіп отырады. Олар өздерінің әңгімелерін көсеміміз Сталин жолдасқа берілген сертті орындап шығуың саяси және шаруашылық зор маңызы бар екендігіне байланыстыра жүргізіп, мал өсірушілерді

соданасыз жарысты меңітше өрістете отырып, қоғамдық мал шаруашылығын ығыайта беру күресін ұйымдастыра білулері керек. Ол үшін барлық колхоз бен совхоздың мал азығының берік қорын жасауын, мал азығын дайындау жоспарын таяу күндері толық орындап шығуын қамтамасыз ету қажет.

Мал қораларын жөндеу, жаңадан салу жұмыстарының қарқынын еселеп арттыру керек. Барлық түлікті де жылы, жарық, кең қоралармен қамтамасыз ету үшін бар мүмкіншілікті сарқа пайдалану керек. Сөйтіп, көмеңгер көсеміміз Сталин жолдасқа берілген сертті іс жүзінде орындап шығу үшін мал өсірушілер арасында үгіт-бұқаралық және ұйымдастыру жұмыстарын кеңінен өрістету қажет.

Көсеміміз Сталин жолдасқа берілген сертті іс жүзінде, ойдағыдай орындап шығу зор аброй.

басқармасына және Солтүстік-қырым кеңалына жөнелтілді.

Съезд алдындағы стахановтық вахтаға тұрған Николай Бережнев, Петр Стребек, Иван Овсянников және басқалары басқарған бригадалардың монтажшылары қажырлылықпен еңбек етуде. Өздігінен жүретін экскаваторларды монтаждаушы Иван Беложкиннің бригадасы күн сайын тапсырманы 330 проценттен орындауда.

дінгі жоғары кәсіпорын деген атақ алып келеді.

Жалпы заводтық жыйналыста сөз сөйлеген стахановшы Мұстафа Шахабов былай деді:

—Барлық уақыттағы сыяқты, біздің кәсіпорнымыз бүгін де барлық өнімді бірінші сортпен шығарды. Сегіз айлық жоспары көзірдің өзінде-ақ 105 процент орын

д. Завод коллективі тұрды.

Съезд құрметіне ұйымдастыруға аралық электр станциялар қа зауытында. № 1 темекі, трикотаж фабрика астанасының зауытында да болды.

Қазақ ССР Министрлер Советінің Л. М. Каганович атындағы ауруханасының жанындағы көркемөнерпаздар коллективінің көркемдік жағын басқарушы Л. М. Мазинаға Қазақ ССР еңбек сіңірген артисі атағын беру туралы

Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумының Указы

Көркемөнер саласында творчестволық табыстарға жеткені үшін Қазақ ССР Министрлер Советінің Л. М. Каганович атындағы ауруханасының көркемөнерпаздар коллективінің көркемдік жағын басқарушы Ангелина Ивановна Мазинаға Қазақ ССР еңбек сіңірген артисі деген құрметті атақ берілсін.

Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумының Председатели
Д. НЕРІМБАЕВ.
Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумының Секретары,
Ә. ӘМРИЕВ.

Алматы қаласы 23 август 1952 жыл.

Өскемен СЭС-іне арнап пайдаланушылар әзірлеу

ӨСКЕМЕН. (ҚазТАГ). Өскемен СЭС-інің жұмысқа қосатын күн жақындап келеді. Жаңа су электр станциясында істеу үшін пайдаланушылар кадрлары әзірленуде. Көптеген жұмысшылар құрылыс аяқталғаннан кейін осы жерде қалғысы келетіндіктерін білдірді.

Болашақ пайдаланушылардың бірнеше оқу топтары ұйымдастырылды. «Алтай-энерго» кәсіпорындарында 20-ға жуық құрылысшы практикадан өтуде. Болашақ энергетиктердің үлкен тобы Днепровскіге жіберілді. Олар үш ай бойына агрегаттарды пайдаланудың әдістерімен танысады.



В. И. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы каналы. СУРЕТТЕ: 15-шлюздің Дон жағынан қарағандағы көрінісі. Суретті түсірген Л. Портер.

(СОТА-ның

ҰРМЫСЫ

кәне үгітшілер

озаттардың жұмыс айды. Сөйтіп, меха мен трактор қуана шақырады.

байыншылар «аласа айды, ысырап көп». Үгітші Г. Шеврдің дұрыс еместігін аласа егіннің жол бермеудің нан кейін ол өз ылармен арнаулы ыққан егінді түнде шыны және түнде екенін дәлелдеді. Байыншылар арасында. Кәзір комбайннің бірдей орып.

үгітшілер совхозда і Наузалық жолдас пен соңғы бір әңгіз жыйнау мәселені өткізер алдыда кеңесіп, комбайншының жайы 8 гектар егіннің е фактіні білді. Әңгімесінің арқасы арбір дәнді жер шақырды, бұл ыстоктің кезекті Мұның өзі тиісті комбайншылардың егі фактілері кез-

а жұмыс істеуші-үй шаруашылығы ұйымы бұлар-ралық жұмысты, әйелдердің өздері еп, солар арқылы үй шаруасында

ғы үгітші-әйел Ольга Фроленко жолдас құрамында 11 адамы бар астық тазартушылар бригадасындағы әйелдер арасында үгітші болып істейді. Ол өзінің әңгімелерін әсерлі етіп ұйымдастырудың, озаттардың тәжірибелерін кеңінен насихаттаудың, сөйтіп, артта қалғандарды алдыңғылардың қатарына қосудың нәтижесінде бригаданың күндік тапсырманы 110—120 процент етіп орындауына жетісіп келеді. Ольга Фроленко жолдас астық қырманын да жұмыс істейтін үй шаруасындағы әйелдердің жұмысқа ерте келуін мұқият ұйымдастырады. № 1 бөлімшесегі астық тазалаушы әйелдер бригадасында үгітші болып істейтін Корнева жолдас туралы да осыны айтуға болады.

Кәзіргі кезде астық үшін күрес ең басты мәселе екені мәлім. Міне, сондықтан да мал фермаларындағы үгітшілер мал өсірушілерді егін жыйнаушыларға көмек көрсету үшін ұйымдастыруда. Үгітші комсомолец Еременко жолдас № 4 фермадағы сауыншылар мен басқа да малшыларды астық тазалау үшін түнгі жұмысқа ұйымдастырып жүр.

Большевиктік партияның XIX съезінің шақырылуы жөніндегі хабар совхоз жұртшылығының саяси және өндірістік өрлеуін баран сайын арттыруда. Совхоз жұмысшылары мен қызметкерлері съезд документтерін оқып, Отанымыздың жарқын болашағына зор қуаныш білдіруде. Партиямыздың күнбе-күнгі қамқорлығы үшін совхоз коллективі егін жыйнау мен мемлекетке астық тапсыру жұмыстарын таяудағы екі-үш күнде аяқтайды, мал қыстату маусымына үлгілі әзірленеді.

Н. ГРАЧЕВ,

Ұзынкөл совхозы партия бюросының секретары.

МОСКВАНЫҢ СЫРТТАН ОҚЫЙТЫН ЖОҒАРҒЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫНДА

Москваның сырттан оқыйтын жоғарғы оқу орындарында жаңа оқу жылы басталды. Мекемелер мен кәсіпорындарында, лабораторияларда жұмыс істеп жүріп оқыйтын 100 мыңнан аса студенттер сабаққа кірісті. Бүкілодақтық энергетикалық институтта 10 мыңнан астам адам оқыйды. Институт — инженер-теплотехниктер, гидроэнергетиктер және электриктерді әзірлейді. Быйылғы оқу жылынан бастап институттың жанынан автоматиктер мен телемеханиктер әзірлейтін арнаулы курс ашылды.

Москваның М. В. Ломоносов атындағы мемлекеттік университетінде 4 мың адам оқыйды. Бұлардың ішінде көптеген оқытушылар, ғылыми қызметкерлер, өндірісшілер бар.

(СОТА).

Краснояр егіншілерінің көтеріңкі міндеттемелері

КРАСНОЯРСК, 3 сентябрь. (СОТА). Колхоздардың дала қостарында және МТС-тердің комбайн агрегаттарында өлкенің колхозшылары мен механизаторлары партияның XIX съезінің бесінші бесжылдық жоспар жөніндегі директиваларының жобаларын үйренуде.

Егіншілердің ойы мен игі ниеттерін Казачин ауданындағы Сталин атындағы колхоздың председатели О. И. Осипов жақсы білдірді. Ол колхоз жыйналысында былай деді:

— Біз Сталиндік жоспарларды орындауға белсене қатысушылар болғанымызға қуанамыз. Бесінші бесжылдық жоспар — коммунизм жолындағы жаңа қадам. Алыстағы аудандарға темір жол қатынасы салынатындығы өте қуанышты. Красноярскіден Енисейскіге дейін жол салынатын болады. Ол ауданның өндіргіш күштерін онан әрі арттырады, кең байлық-

Мал шаруашылығы



Явленка ет совхозының турт бастығы Өтебергенов жолдас 1951 жылы 100 сыйырдан 93 бұзау алуға міндеттенген болса, ол 114 бұзау алып, шығынсыз өсірді. Бұзаулардың орта тәуліктік салмағы 830 грамм артты. Үстіміздегі жылы ол 100 сыйырдан 98 бұзау алып, бұзаулардың орта тәуліктік салмағын 98,3 граммға дейін жеткізіп отыр.

СУРЕТТЕ: Тақауи Өтебергенов жолдас.

Суретті түсірген А. Розенштейн.

Малы өскен колхоз

«Красное знамя» колхозының (Полудень ауданы) мүшелері кеменгер көсеміміз Сталин жолдасқа жазған хатта қабылданған міндеттемелерді аброймен орындау жолында жанаямай еңбек етуде. Қажырлы еңбек өз нәтижесін беріп те отыр. Өткен 7 ай ішінде мал өсіру жөніндегі жоспар 5 түлік бойынша толық орындалса, ол ецалдымен осының нәтижесі. Әрбір фермада малшылар мал басын өсіру жолында бір-бірімен өзара социалистік жарысқа түсіп, еңбек өнімділігін еселеп арттыруға, мал бағыш күтуді негізінен жақсартуға жетісті.

де -бірін шығынға ұшыратқан дөк. Шошқа өсіруде де озаттар аз емес. Солардың бірі — 3. Так жолдас. Ол өткен 7 ай ішінде қарамағындағы дегезіннен 54 торай алды.

Колхоз мал басын өсіру жөніндегі жоспарды толық орындап шықты. Оның ішінде күс өсіру жөніндегі жоспар 118, ірі қара мал өсіру жөніндегі жоспар 102, қой өсіру жөніндегі жоспар 106, шошқа өсіру жөніндегі жоспар 100 процент орындалды.

Мал басын өсіріп, оның өнімділігін арттыру — жемшөп пен жылы жабық ко-

жолдастардың қажырлы еңбектерін айтты.

Қ. ЖҰСЫПОВ,

қысқаша курсін үйренетін — екі негізгі типті, бір жоғарғы типті үйірме және көсемдеріміз В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің өмірбаяндарын үйренетін үйір-

қыят әзірленуге толық мүмкіншілігі бар. Біз ол мүмкіншіліктерді пайдаланудамыз.

Г. ЧЕШКО

Үгітшілер тобының жетекшісі.

Октябрь ішінде ЦСРО ғылым академиясы орыс әдебиетінің институты И. С. Тургеновтың Эрловтағы мүзеймен бірлесіп, Орел қаласында мерекелік сессия өткізеді.

қыстаулар жаппай тасылды. Күн еңбек етіп күндік нормал

Марксизм-ленинизмді үйренушілерге көмек

Большевиктер партиясы—1918—1920 жылдарда интервенттер мен ақгвардияшыларды талқандауды ұйымдастырушы

Мұнан 35 жыл бұрын Ленин — Сталин партиясының дана басшылығымен революцияшыл жұмысшылар мен шаруалар Россиядағы империалистер өкметін құлатып, өз елін жаңа — социализм жолымен өркендетуге кіріскен кезінде елдегі құлатылған қанаушы таптардың қарсылығы мен Германияның, Американың жыртқыш империалистерімен шайқасуға тура келді. Буржуазия мен помещиктер жеңіп шыққан жұмысшылар мен шаруаларға қатты қарсылық жасап, бұрынғы үстемдіктерін қайта орнатып, еңбекшілерді қайыра есуге тырысты. Олар жас совет үкметіне қарсы күресте бүкіл халықаралық капиталдың күшіне сүйенді. Бірақ, революцияшыл жұмысшылар мен шаруалар алдымен ел ішіндегі таптардың қарсылықтарын талқандап, жойды. Сөйтіп, совет халқы тарихи жеңіске ие болды. Сол кездегі жаулас екі лагерьге бөлінген бір-бірімен жанталасып соғысып жатқан капиталистік елдердің жас совет өкметіне тікелей қарсы күрестерлік уақыты да, оларға қарсы қоярлық күші де соғыстан босамады. Өзінің халық шаруашылығын қалпына келтіруге, социалистік құрылысты бастауда совет еліне мүмкіншілік беру үшін Ленин мен Сталин 1917 жылдың аяғынан бастап Германиямен бітімшілік сөзін жүргізді. Бірақ, ел ішіндегі революцияның жаулары меньшевиктер және эсерлер, троцкисттер мен бухариншілер бітім жасауға қарсы болды. Бұл революцияның дұшпандарының опасыздығын пайдаланып, Германия империалистері 1918 жылдың мартында бітім туралы келіс сөзді бұзып, опасыздықпен совет

еліне шабуыл жасады. Олардың көздеген мақсаты: жас совет өкметін құлату, елімізді неміс империалистерінің отарына айналдыру, халқымызды өздерінің құлдығына түсіруді көздеді. Ескі армияның қалдығы неміс империалистерінің бақайнағына дейін қаруланған армиясының қысымына төтеп бере алмай шегінумен болды. Неміс армиясы Украина мен Белоруссияның жеріне енді. Жау Петроградқа хауіп тугызды.

Социалистік Отанды ішкі және сыртқы жаулардан қорғау үшін большевиктер партиясы жұмысшы — шаруалардың Қызыл Армиясын ұйымдастырды. 1918 жылғы 23 февральда жаңа құралған жас Совет Армиясы тұңғыш рет Нарва мен Псков түбінде неміс басқыншыларына бағыл соққы берді. Олардың Петроградқа қарсы шабуылы тоқтатылды. Еліміз содан бері бұл тарихи жеңіс күнін жыл сайын салтанатпен мерекелеп отырады. Бірақ, соғысты соза беруге жас Совет өкметінің халі көтермеді. Сондықтан совет республикасы уақытты ұтып, тыныс алу үшін ауыр Брест бітімін жасауға мәжбүр болды. Ленин — Сталин партиясы бұл тынысты совет өкметін нығайту үшін, күшті армия құруға, сөйтіп елдің бекінісін нығайту үшін шебер пайдаланды. Бірақ, тыныс ұзаққа созылмады. 1918 жылдың бас кезінен бастап деревнядағы тап күресі шиеленісе түсті. Революция жауларының негізгі тірегі болған кулактар аштықты күшейту арқылы совет үкметінің жүргізіп жатқан социалистік құрылыс шараларын жоюға тырысты. Революция талқандаған меньшевиктердің, эсер

лердің, анархистердің, ұлтшылдардың партиялары совет республикасына қарсы қастандықпен заговорлар жасап, совет қайраткерлеріне қарсы террор ұйымдастырды. Елімізде тап күресінің шиеленісуі шетел интервенттері үшін қолайлы жағдай туғызды.

Бұл жағдайды АҚШ-тың, Англияның, Францияның, Жапонияның және басқа елдердің империалистері толық пайдаланып, неміс империалистерімен бірлесіп отырып совет республикасына қарсы интервенция бастады. Ел ішінде азамат соғысының оршуі үшін соғыс интервенциясының шешуші маңызы болды. Бұл жөнінде Сталин жолдас Антанта империалистерінің көмегісіз «Россияда елулі азамат соғысының болуы мүлде мүмкін емес еді» деді. (Шығармалар, VIII -том, 360-бет).

Совет өкметін құлатуды мақсат еткен Антанта империалистері мен ішкі революцияның жаулары мына негізде бірікті. Антанта империалистері совет өкметін құлатуды мақсат етумен бірге Россияны бөлшектен, оны өз отарына айналдыруды, халқымызды құл, құң етуді көздеді. Ал, орыс капиталистері мен помещиктері Россияны саудаға салды, сөйтіп, оның тәуелсіздігін шетел империалистеріне сату арқылы өздерінің өкметін қайта орнатуды мақсат етті. Бұл туралы В. И. Ленин «... Әңгіме таптық пайдаға келіп, тірегенде буржуазия отанын сатып, өз халқына қарсы қандай шетелдіктермен болса да саудақуәмедік келісім жасаудан тайынбайды» деді. (Шығармалар, XXIII, том 158-бет).

Осы жоғарыдағы көрсетілген себептермен халқымыздың совет өкметі жолындағы күресі, сонымен бірге Россияның тәуелсіздігі жолындағы күресі еді. Сол кездегі тарихи жағдайды терең зерттей келіп В. И. Ленин былай деп жазды: «Егер совет өкметі нығайтылмайтын болса, Россия тәуелсіз бола алмайды, болмайды да». (Сонда, 316-бет).

Шетел мемлекеттерінің елімізге қарулы күшпен басып кіруі соғыс интервенциясы болып табылады. Интервенттер мен ішкі революция жауларына қарсы совет халқының 1918—1920 жылдардағы соғысы Ұлы Отан соғысы сыяқты әділетті соғыс болып саналады. Бұл соғыс та Ұлы Октябрь социалистік революциясының жеңістерін қорғау жолындағы қанау мен езушілікті қайтадан орнатпайтын коммунистік жаңа құрылыс жолындағы азаттық күрес. Бұл жөнінде И. В. Сталин жолдас «Партия халықты шетел интервенциясы әскерлерінің шапқыншылығына қарсы, революция арқылы құлатылған қанаушы таптардың бүлігіне қарсы Отан соғысына көтерді» деп жазады.

1918 жылғы Антанта елімізге қарсы өзінің интервенциясын бастады. Жапон қарақшыларының әскерлері Қызыр-Шығысқа түсірілді. Владивостокты, Приморьені, Солтүстік Сахалинді басып алып, тонай бастады. Ағылшын, француз империалистері Мурманскіні, Архангельскіні, еңтүстікте Бакуді, Орта Азияның кейбір аудандарын басып алып, оны да тонай бастады. 1918 жылдың август айында АҚШ-тың әскерлері Сибирьге басып кірді. Бұл қарақшылар басып алған облыстарында жұмысшылар мен шаруаларға қорлық көрсетіп, айуандық жасады. Интервенттер совет өкметіне қарсы күресу үшін ел ішіндегі революция жауларының барлық күштерін де пайдаланды. Кулактардың бүліктерін, қазақ атқамінерлерінің бүлігін, ярославель бүлігін, чехословак корпусының көтерілісін ұйымдастырды

және олар партеррор ұйымда айында Петроп мен Урицкийдіміз В. И. Ленин Сөйтіп совет ө және сыртқы өкметіне қарсы бақты. В. И. Ленин, былай да чехословак бұлағы бұлар Р Шетел империалистерінің экономикалық еліміздің шетелдық теңіз және дарын кесіп, Совет елінің азық-түлік, дә жері болмағы алатын жері бо Совет елінің дары бұрынғыдан мания мен Авс Антанта күрделі еліне қарсы көй Отанға төнген —1920 жылда рық ұйымдасты Россия өзінің ауданынан: күн Сибирь, Поволж қа бірқатар ауд ринге өте кү тың, Франциян лияның импери карсы жорықты рухтанғырушы және бүкіл прол қас дұшпаны ж жуазиялық мем не қарсы күрес дастырды. Шетелдің инт шылдарды талқа партиясы жаңа

П XIX СЪЕЗІ ҚАРСАҢЫНДА

Орысы, халық байлығы

бір гектардан... Сибирь және Солтүстік-Шығыс Қазақстан аудандарында 15—16 центнерге дейін.

ның XIX съезінің бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі директиваларының жобасынан.

сырабына қарсы күрес нашар

низм» колхозында есі күрес ойдағыдай. Бұл колхозда жұмыс Лыценберг жолдас жүктелген жауапкер гектар жердегі егін орды. Сол себепті қтары комбайн шал-ы. Ақыры, бұл алаң-ан 45 килограмм өніндегі мұнай фак-арына (председателі әбден мәлім. Бірақ, көрмеген болып жүре-была қарсы жеткі-йді, оны болдырма-арын белгілемейді. ен жұмыстың барлық ағуыма мүмкіншілігім егін учасоктерінің Ахметов жолдас.

учасоктерінің көле-Мұнымен бірге, кол-егін учасоктері тү-мүмкіншілігі келе бер-ы мүмкін. Ал, сонд-нің өзгелері қайда? Турасын айту керек, телері шаруашылыққа атүсті басшылық жа-ың жауапты учасок-ғана болады. Сондық-кті жердегі егін жа-Мұның өзі жоғарыла-саласыз жүргізіліп,

басшылары (председателі Ж. Бейсембаев жолдас) егінді тек қана комбайндармен жыйнап алуды көздеп, лоботейка сияқты жай машиналарды іске қоспай отыр. Ал, олардың сенін отырған комбайндарының жұмысы тіпті өнімсіз. Сондықтан да мұнда егін жыйнау өте баяу жүргізіліп келеді.

Айта кету керек, жоғарыда аталған колхоздарда егін жыйнауды дұрыс ұйымдастыру, әсересе, астық ысырабына жол бермеу жөнінде Совет МТС тарапынан да көмек жеткілікті. МТС басшылары, сондай-ақ оның агрономдары егін басына оқтатқанда ғана келеді. Егінің жыйнау сапасына олар мүлдем назар аудармайды.

Бастырылған астықты дұрыс есепке алу—оның ысыраққа ұшырауына, талаң тарапқа түсуіне жол бермеудің негізгі шарттарының бірі. Солай бола тұрса да, кейбір колхоздарда комбайндардан алынған астық қырманда өлшенбей қабылданады. Бұл жөнінде мысалға «Путь к коммунизму» колхозын алуға болады. Мұнда қырман бастығы болып Ерушин жолдас істейді. Ол комбайн бункерінен түскен астықты өлшеп алмайды. Ол көбінесе астықты көз мөлшерімен өлшеп қабылдайды. Ол алма, кейбір күндері ол астықты қабылдауды қырманда жұмыс істейтін адамдарға тапсыра салады.

Колхоз председателі Садилов жолдас та қырманда астықтың өлшеусіз қабылданып, тынын білмей жүр деуге тиісі де болмайды. Бірақ, не пайда, ол бастырылған астықты мұқият есепке алуды, сол сыяқ



Қазсовхозтранстың «ГАЗ—51» автомобилінде істейтін шофер А. Карчевский жолдас 125 километрлік Торанғұл ет-сүт совхозынан Петропавл элеваторына күніне екі рет катынап, 50 центнерден астық тасыйды.

СУРЕТТЕ: Қазсовхозтранстың шофері Карчевский жолдас.

Суретті түсірген А. Розенштейн.

Съезд құрметіне

Ленин ауданындағы «Бірлік» колхозының мүшелері астық дайындауда өнімді

Аманкелді атындағы колхозда

КӨМЕКШІ ШАРУАШЫЛЫҚТАН КІРІС

Колхоз огород шаруашылығынан бірнеше мың сом кіріс алууды жоспарлаған болатын. Огородтан мол өнім алу үшін трактор күшімен су құю ұйымдастырылды. Тек сатылған қыярдың өзінен ғана 42 мың басқа да сау-бақша жемістерінен 7 мың сом кіріс алынды. Өлі де бірнеше мың сомдық қыяр, капуста, помидор, сәбіз сатылмақ.

МОЛ ӨНІМ

Колхозшылар егіннен тұрақты мол өнім алу жөнінде көп еңбек етті. Бұл өзінің нәтижесін көрсетіп отыр. 40 гектар бидайдан 30 центнерден, 100 гектар бидайдан 25 центнерден, ал, 100 гектардан 100 пұттан өнім алынып отыр. Бітік шыққан егінді ысырапсыз жыйнап алуға колхозшылар аялбай еңбек етуде.

ЭЛЕКТР СТАНЦИЯСЫ

Колхоздың екі егіс бригадасында электр станциясы бар. Колхозшылардың үйлері,

мектеп, бригада кеңсесі және мал қоралары да электр жарығымен қамтамасыз етілген. № 1 егіс бригадасында электр қуатымен жұмыс істейтін диірмен бар.

РАДИО ТОРАБЫ

Колхоздың іріленуіне байланысты, жуырда колхоз орталығына 200 точкәлік «Р-У-10» маркалы радио торабы орнатылды. Кәзір бағалалар орнатылып, сымдар тартыла бастады.

МЕХАНИКАЛАНДЫРЫЛҒАН ЖҰМЫС

Колхозда екі автомашина бар, олар мемлекетке астық тасуда жүр. Колхоздың «ХТЗ» тракторы қырмандағы астық тазалау жұмысына пайдаланылады. 18 аттың күші бар двигатель диірменде жұмыс істесе, бір двигатель қырмандағы 4 сорттировканы жүргізеді. Бұл двигательдермен әр сменда 400 центнер астық тазартылады.

Полудень ауданы.

Жексенбілік өткізілді

Сталин жолдасқа жазған хатта алған міндеттемелерін орындай отырып, Мамают асыл тұқымды мал совхозының жұмысшылары мен қызметшілері БК(б)П-ның XIX съезін еңбекте жаңа табыстармен қарсы алу үшін күресуде.

Құрылыстар салу ісін тез аяқтау мақсатымен совхозда жуырда электр станциясы құрылысын салуда жексенбілік өткізілді. Жексенбілікке совхоз жұмысшылары мен қызметшілері қатысты.

Таңертең ертемен электр станциясының үйі жанына жыйналған 115-тен астам жұмысшыларға совхоз директоры Васильев

жолдас электр станциясың тез жұмысқа қосуда бұл жексенбіліктің өтс зор маңызы бар екендігін түсіндірді.

Бұл жұмысқа қызу кіріскен жұмысшылар мен қызметшілер ілезде траншеяны қазып болды. Д. Шаповалов, Д. Великанов, М. Караченко тағы басқа жолдастар жексенбілікте айтарлықтай көзге түсті.

Еңбекті көп кереп, ететін жұмысты механикаландыру үшін салынып жатқан электр станция құрылысының тез аяқталуын совхоз жұмысшыларының әрқайсысы асыға күтуде.

Л. МОРГУН.

Оқу кітаптары жетіспейді

Үстіміздегі оқу жылында Баян орта мектебінде 350 оқушы оқыйды. Бұлар 18 клаcқа бөлінген.

Бірақ, жаңа оқу жылының алғашқы

номия, логика, кітаптары да өте аз. Кітаптардың тапшы болуы оқушылардың үлгеруіне нұқсан келтіретіндігі сөзсіз.

Сондықтан, облыстық және аудандық

Блезнецев және Дүйсенбеков сыяқты көмбайышылар да егін жыйнауда келеді бақта күндерінде олар еңбек өнімділігін еселеп арттыруда.

Б. ЕЛЕУСИЗОВ.

Азамат соғысының тағдыры көбінесе орта шаруаларды қай таптың: пролетариаттың ба, немесе, буржуазияның ба өз жағына аударып алуына тығыз байланысты болды. Бұл жағдайды Ленин — Сталин партиясы алдына ала болжай біліп, орта шаруа туралы дұрыс саясат қолданды. Совет өкметінің Лениндік декретті жүзеге асырудың нәтижесінде орта шаруалар жер алды. Егер Октябрь революциясы жөнін шыққаннан кейінгі алғашқы жылдарда орташаруа пролетариат пен буржуазияның аралығында ауытқып жүрген болса, енді 1918 жылдың күзінен бастап олардың көпшілігінің ой-санасында үлкен өзгеріс туды. Оның негізгі себебі: егер интервенттер мен ақгвардияшылар жеңіп шығатын болса, онда капиталистер мен помещиктердің үстемдігі қайта орнап, шаруалардың Совет өкметі арқасында алған жерін тартып алатындығын шаруалар түсіне бастады. Сондықтан орта шаруалар интервенттер мен ақгвардияшыларға қарсы соғысты жақтап, совет өкметіне қарай бет бұрды. Бұқаралық Қызыл Армияны ұйымдастыру ісінде бұл бет бұрылыстың маңызы өте зор болды. 1918 жылы октябрьде бұқаралық армия құру үшін толық жағдай туғанын В. И. Ленин атап көрсетті.

И. В. Сталин кейін, азамат соғысының бірінші кезеңі көбінесе жұмысшылармен матростардың күшімен жүргізілгендігін ерекше көрсетті. «... Қызыл Армияны бұқаралық армия ретінде біз тек 1918 жылдың екінші жартысында ғана, жерді шаруалар бөлісіп алғаннан кейін, кулак барынша әлсіретілгеннен кейін, совет өкметі өзін қорған үлгергеннен және «орташа шаруамен берік одақ жасау» туралы ұранды қолдануға мүмкіншілік туғаннан кейін ғана іс жүзінде құра алдық». (Шығармалар, IX-том, 319-бет).

Колхозда астық тазарту және мемлекетке астық тапсыру да ойдағыдай ұйым-

дары. Бұлардың әрқайсысы күндік норманы біржарым, екі есе асыра орындайды.

Қ. ЖҰСЫПОВ.

Совет халқының ішкі және сыртқы жауларға қарсы күресте ұйымдастыру және жеңісті қамтамасыз етуде партияның VIII съезі аса маңызды роль атқарды. Съезд орта шаруаларға көзқарас туралы және Қызыл Армияны құру туралы тарихи қарарлар қабылдады. VIII съезд орта шаруаны билатарап қалдыру саясатынан орташамен берік одақ жасау саясатына көшу керек деп қаулы қабылдады. Бұл жұмысшы табы мен шаруалардың одақтасуы азамат соғысын жеңіспен аяқтауда шешуші роль атқарды. VIII съезд қатаң тәртіп рухында тәрбиеленген тұрақты Қызыл Армияны нығайту керек екендігін атап көрсетті. Съездің бұл қарарларын жүзеге асыру ақтаның үш жорығын талқандау және азамат соғысының жеңіспен аяқталуында шешуші роль атқарды.

Азамат соғысын жеңіспен аяқтауда Лениндік — Сталиндік стратегия мен тактика шешуші роль атқарды. Бұл ғылым дұшпаның арам ойы мен ниеттерін күнілгері біліп, жауға берілетін басты соққының бағытын дұрыс белгілеуге мүмкіндік берді. Бұл стратегия Совет армиясы тылдың беріктігіне, совет адамдарының таптық және ұлттық ынтымағына, халықтың совет өкметіне көрсеткен жаппай көмегіне сүйеніп отырды және сүйенеді.

Совет халқының азамат соғысында жеңу шарттары Ұлы Октябрь Социалистік революциясының жеңуі нәтижесінде орнаған жаңа советтік құрылыстың арқасында жасалды. Тек совет өкметі ғана халықтың өмірлік мүдделеріне сәйкес келетін саясат жүргізіп отырды және жүргізуде, бұл саясатты халық түсінді, мұны өз саясатым деп білді, оны ақырына дейін қолдады. Совет өкметі нағыз халық ісіне шын берілген армияны құрды, бұл армияны халық өзінің бел баласы, туысқан армиясы деп сүйенеді, үздіксіз қолдап

отырады. Жаудың армиялары халыққа жат мақсаттар үшін соғысты, империалистер мен помещиктердің мүдделері үшін соғысты, сондықтан да халық оларға тілектес болмады, оларды қолдамады. Ал, Совет армиясы жұмысшылар мен шаруаларды буржуазиялық-помещиктік бұғаудан құтқару жолындағы ұлы іс үшін, өзінің социалистік отанының азаттығы мен тәуелсіздігі үшін күресті. Халықпен тығыз байланысты болуы және әділетті мақсат үшін күресуі Қызыл Армияға жаудың басым күшімен күресуде ұлы жеңіс-кейтіні күш берді.

Совет халқының жеңіп шығуының себебі — оның басқарушы және ұйымдастырушы күші Лениннің — Сталиннің партиясы болды. Эсерлердің, меньшевиктердің, анархистердің және ұлтшылдардың партиялары интервенттер мен ақгвардияшыл генералдарды қолдап, өздерін революцияның жаулары ретінде халық бұқарасының алдында толық әшбереледі. Ленин — Сталин партиясы азамат соғысы жылдары тек майданның ғана емес, онымен қатар тылдың да басшы ұйытқысы болды. Партия бүкіл совет елін біртұтас жауынгерлік лагерге айналдыруды, барлық жерлерде соғыс дәуіріндегі жағдайға сәйкес келетін тәртіп пен ұйымшылықты орнатты, пролетариат диктатурасының мықты қолымен революцияға қарсы бүліктер талқандалды. Партия Қызыл Армияның берік тылын жасады. Өйткені, мықты тылсыз жауды жеңу мүмкін емес еді. Тыл Қызыл Армияны қару-жарақпен, азық-түлікпен және адаммен қамтамасыз етіп отырды. Сталин жолдас большевиктер партиясы «... өзінің бірлігімен, тәртібімен бірауызды, өзінің революциялық рухымен және ортақ істің нәтижелі болуы үшін қандай құрбандыққа болса да баруға әзір отырғандығымен күнті, миллиондаған бұқараны ұйымдастыра білетін-

ды. Бұлардың әрқайсысы күндік норманы біржарым, екі есе асыра орындайды.

С. ТӨЛЕПЕРГЕНОВ.

Фельетон
Бұрнақ

дігі, қиып жағдайда бұқараға дұрыс басшылық ете білетіндігі жағынан тиісесі жоқ партия» деді. (Сонда, 249-бет).

Большевиктер партиясы Қызыл Армияның да қатарын нығайтып, біріктіріп отырды. Әскери және саяси бастықтарын шыңдап шығара білді. Оны мыңдаған ер-жүрек большевиктер мен комиссарларды тәрбиеледі. Бұл Қызыл Армияның қатарын нығайтып, онда темір тәртіп орнатты. Партия қызыл әскерлер бұқарасын ақтаның жорықтарына қарсы ерлік күреске жұмылдырып отырды. Ақгвардияшыл армиялардың тылында көптеген коммунистер жұмыс істеп, ішкі және сыртқы жауға қарсы жұмысшылар мен шаруалардың көтерілістерін ұйымдастырды, олар партизандар отрядтарын құрып, жаудың тылында бүлік салды.

Жауды жеңуді қамтамасыз етуде Лениндік — Сталиндік дұрыс ұлт саясатының маңызы ерекше болды. Сталин жолдасын тікелей басшылығымен жүргізілген большевиктік ұлт саясаты бұрын екі жақтан езіліп келген барлық ұлттардың еңбекшілерін совет өкметінің төңірегіне топтастырып, ішкі және сыртқы жауға қарсы қоя білді. Бұл жөнінде Сталин жолдас былай деп жазды: «Егер бұрынғы Россия империясының езілген халықтары орыс пролетариатына тілектес болмаса және оны қолдамаса, Россияда революция жеңіп шыға алмас еді, Колчак пен Деникин талқандалмас еді» (Ленинизм мәселері, 51-бет).

Азамат соғысы жылдарында ішкі және сыртқы жауларға қарсы совет өкметінің күресінде барлық елдердің пролетариаты тілектестік білдіріп, оны қолдап, интернационализм туып көтерді. Интервенттер совет еліне қарсы өздерінің басқыншы әскердерін жіберіп, пролетариат диктатурасының дүңге жүзіндегі ең тұңғыш мемлекетін жойып, капитализмді қайта орнатуға тырысса, ол елдердің жұмысшыла-

ры стачеа терге арн бастартып деген ұран көтерілген лизм кыб былай деп зия бізге оның қол ұстап қал 405 бет).

В. И. Д ішкі жау бүкіл совет пен басқа мысшы ж басқарды. спортты з майданны И. В. Ста болды. Аз тияның С өзі Стали хауіпті м Сталин ж ті қамта

Сталин іргесіндег басшылы қарсы, п қарсы ү етті, жау жоопарла асырып армиясын жеңістері ды.

Ленин өкметінің ган бай гі бард мемлекет троцкийд ларын т болды. І шист ба листерін

Біріккен Ұлттар Ұйымының Хауіпсіздік Советінде

2 сентябрьдегі мәжіліс

НЬЮ-Йорк, 3 сентябрь. (СОТА). Хауіпсіздік Советі кешегі мәжілісінде июнь айының өзінде Совет Одағының инициативасы бойынша басталған Біріккен Ұлттар Ұйымына жаңа мүшелер алу туралы мәселені қайталап талқылай бастады. Председательдік етуші — Бразилияның өкілі кешегі мәжілістің алдын-ала ұйғарылған күн тәртібіне үш мәселе енгізді:

Бірінші мәселе, Совет Одағы делегациясының июнь айында жасаған ұсынысы бойынша Бас Ассамблеяның алтыншы сессиясының Біріккен Ұлттар Ұйымына мүшелікке бір мезгілде кіру туралы арыз берген 14 мемлекетті, атап айтқанда: Албанияны, Монғол Халық Республикасын, Болгарияны, Венгрияны, Румынияны, Австрияны, Цейлонды, Транснистрияны, Ливияны, Неапольді, Италияны, Финляндияны, Португалияны және Ирландияны Советтің қабылдауы жөніндегі мәселе.

Екінші мәселе, Бас Ассамблея алтыншы сессиясының Біріккен Ұлттар Ұйымына жаңа мүшелер қабылдау жөніндегі № 506—VI қарарын талқылау. Бұл мәселе Совет Одағы делегациясы күн тәртібіне жоғарыда аталған мәселені және 14 мемлекетті бір мезгілде қабылдау жөніндегі өз ұсынысын енгізгеннен кейін Құрама Штаттар мен Англия делегаттарының жасаған ұсынысы бойынша кіргізілді. Бұл екі мәселе Хауіпсіздік Советінің өткен мәжілісінің күн тәртібіне енгізілген болатын.

Алайда, кеше алдын-ала ұйғарылған күн тәртібінде Құрама Штаттар делегациясы тарапынан сырттай қысым жасау саалдарына председательдік етушінің енгізуі бойынша жаңа пункт пайда болды. Бұл пункт Біріккен Ұлттар Ұйымына

Жапонияны, Лаосты, Камбоджиді, баодасөздік Вьетнамды және Ливияны алу жөніндегі арыздарды қарауды көздейді. Көріне көзге көз болу үшін бұл арыздардың ішіне Біріккен Ұлттар Ұйымына Вьетнам Демократиялық Республикасын қабылдау жөніндегі арыз да қосыла салған. Бұл мәселе журналисттік топтар ашық айтып отырғанындай, Құрама Штаттардың, Англия мен Францияның делегаттары бұдан көп бұрын Вьетнам Демократиялық Республикасын Біріккен Ұлттар Ұйымына қабылдауға жол бермеу жөнінде өзара келіскендіктен, қайта франкоағыл-американдық қуыршақ мемлекеттерді — баодасөздік Вьетнамды, Лаосты және Камбоджиді қабылдауға келіскендіктен кіргізіліп отыр.

Құрама Штаттар делегациясының Хауіпсіздік Советінің бүгінгі мәжілісіне дейін бірнеше күн бұрын Совет мүшелері арасында өз қарарының жобасын тарапқандығы мәлім болды. Ол жоба қазіргі уақытта америка оккупациясында отырған Жапонияны Біріккен Ұлттар Ұйымына қабылдау мақсатын көздейді.

Совет Одағының өкілі Я. А. Малик алғашқы екі пунктті Советтің күн тәртібіне енгізуді жақтап сөз сөйлеп, үшінші пунктті қарау жөніндегі мәселенің күн тәртібіне орынсыз енгізілгендігін мәлімдеді.

Малик алғашқы екі пункттің бұдан ерте енгізілгендігін және оны талқылауды Советтің бұрын бастағанын атап көрсетті. Ал, үшінші пункт жөнінде, оның алдын-ала ұйғарылған күн тәртібінде бүгін ғана пайда болғанын айтты. Бұл мәселені қарау, деп атап көрсетті, Малик және үшінші пунктте тізбектелген алты арызды, атап айтқанда, Жапония-

ның, Лаостың, Камбоджидің және баодасөздік Вьетнамның арыздарын қарау орынсыз болып табылады. Мұның себептері барлығымызға мәлім. Ол жөнінде Хауіпсіздік Советінде 1952 жылғы июльде Біріккен Ұлттар Ұйымына жаңа мүше алу жөніндегі мәселе талқыланған кезде Совет Одағының делегациясы біраз баяндаған болатын және қазіргі уақытта күн тәртібі жөніндегі мәселелерді талқылау кезінде оған тоқталудың ешбір қажеті жоқ. Ал, Ливияның арызына тоқталатын болсақ, оны ұсынылып отырған үшінші пунктке енгізудің қажеті жоқ, өйткені, ол мәселе Хауіпсіздік Советінде және Бас Ассамблеяда бұдан бұрын қаралған болатын. Сонымен қатар, Ливияның арызы және Ливияны Біріккен Ұлттар Ұйымына мүшелікке алу жөнінде ұсыныс бірінші мәселеге, 14 мемлекетті, оның ішінде Ливияны да Біріккен Ұлттар Ұйымына қабылдау жөніндегі қарар жобасына енгізілгендігі, бұл ұсынысты Совет делегациясының жасағандығы бәрімізге мәлім.

Хауіпсіздік Советі аталған екі пунктті күн тәртібіне енгізуді бірауыздан бекітті. Ағылшын-америка одағы, сонымен қатар, үшінші пунктті енгізу үшін де зауыс берді. Совет Одағының өкілі бұл пунктті күн тәртібіне енгізу жөніндегі ұсынысқа дауыс берген жоқ.

Бұдан кейін Совет күн тәртібінің бірінші мәселесін, яғни Біріккен Ұлттар Ұйымына бір мезгілде 14 мемлекетті қабылдау жөніндегі советтік ұсынысты қарауға көшті. Бұл мәселе жөнінде Совет Одағының өкілі Я. А. Малик бірінші болып сөз сөйледі. Ол сөз сөйлегеннен кейін Хауіпсіздік Советінің мәжілісі жабылды.

Спорт

ТЕННИС

Москвада Совет Армиясының Орталық Ұйымы жазғы алаңдарында теннис бойынша елімізде бірінші орын алу үшін жарыс жүріп жатыр. 4 сентябрь күні ерлер мен әйелдер арасында жарты финалдық кездесу болды.

Еліміздің чемпиондары ерлер тобындағы Озеров (Москва) және Негребецкий (Ленинград) үш партияның үшеуінде де ленинградтықтар Майдаевский мен Лукирскийді жеңіп шықты. Москвалықтар Андреев пен Белиц—Гейман Москвада тұратын өздерінің жерлестері Корчагин және Марковпен кездесіп, 3:1 есебімен ойын Андреев пен Белиц—Гейманның пайдасына шешілді.

Әйелдер тобындағы еліміздің чемпионы ленинградтық Коровина және Налимова москвалықтар Нифонов пен Филишовты жеңіп шықты. Москвалықтар Беловенко және Борисова ленинградтықтар Ярицина мен Ветюшикованы жеңіліске ұшыратты.

Сонымен, жуыр арада ерлер тобы жарысының финалында Озеров пен Негребецкий Андреевпен және Белиц—Гейманмен кездеседі.

Әйелдер финалының жарысында Коровина мен Налимова Беловенко және Борисовамен ойнайтын болады.

Аралас командалардың кездесуінде финалдық төртінші бөлімі ойналды. Ленинградтықтар Налимова мен Негребецкий өздерінің жерлестері ленинградтық Ветюшинова мен Кизеветтераны, москвалықтар Чувырина және Корбут ленинградтық теннистер Коровина мен Лукирскийді жеңіп шықты. Москвалық спорт шеберлері Борисова және Андреев Филипова (Москва) және Гагерді (Украина) жеңіліске ұшыратты. Москвалықтар Беловенко және Озеров москвалық теннистер Кодратев пен Марковты да жеңді. Ойын әлі болып жатыр.

(СОТА)

Ағылшындар мен американдардың Иранға қысымы

Кореядағы оқыйғалар

Халық Армиясы бас командованиесінің хабары

Суға секіру және жүзу

алентина оцентген

отырған сейн.

ір жол екемелер-др. Онда мерзімнен қалады. өлімшесі-шылары-ұрып қа-ың ішін-і вагон-ті.

дарының н жәнв ерзімінен алдың-ығарып, дарынан мезанқа

мобиль заводу жұмысшыларының социалистік жарысқа шақырған үндеуін қызу оқып, еңбек өнімділігін арттыра түсті. Әзір артель қаладағы озат кәсіпорындарының қатарында келеді. Ол август айының өндірістік тапсырмасын 107,3 процент, тіз айдың жоспарын 107,8 процент орындады.

Социалистік жарыста алған міндеттемелерін Савельева жолдас басқарған көпшілік киімдер тігу цехы аброймен орындаушы. Сол сыяқты, Е. Вострикова жолдас басқарған № 2 цех та өндірістік тапсырмасын артығымен орындап келеді.

Партия мүшесі А. Савельева жолдас басқарған цехтың Усольцева, Дәулеткереев коммунист Вострикова басқарған смена орының қалың шалбар тігуші шеберлері Шникова және Дюнова сыяқты шеберлері тапсырмаларын 150—229 процентке де орындап, стахановтық еңбектің тамаша үлгілерін көрсетуде.

та ерлердің сырт көйлектерін тігетін бригаданы ұйымдастырылды. Құрамында 7 адам бар бұл бригада август айының жоспарын 126 процент етіп, артығымен орындады.

«1 Май» артелі председателинің орынбасары Поляева жолдас:

—Біздің көлемер артелінің мүшелері партияның XIX съезін лайықты табыстармен қарсы алу үшін көтеріңкі міндеттемелер алып, өзара социалистік жарысқа түсті. Жұмысшылардың социалистік жарыста алған міндеттемелерін орындауы күн сайын тексеріліп, жұмысының нәтижесі күн сайын өзіне белгілі болып отырады. Ленин—Сталин партиясының XIX съезін біздің артель коллективі жаңа өндірістік табыстармен қарсы алатындығына сенімі зор,—дейді.

Ә. МҰҚАНОВ.

Жаңа кітаптар

«Казкижторгтің» магазиндеріне қазақ тілінде мынадай кітаптар түсті.

БК(б)П тарихы неге үйретеді». Жыйын. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 15.000 дана, 168 бет, бағасы 3 сом 5 тыйын.

А. Гильгулин. РК(б)П-ның Бүкілроссия бірінші конференциясы. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 30.000 дана, 70 бет, бағасы 90 тыйын.

В. Шошенко. Большевиктік партия ұлы Отан соғысы жылдарындағы тыл нығайту жолындағы күресі. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 10.000 дана, 172 бет, бағасы 3 сом, 20 тыйын.

В. Калесник. Жалпы жер шаруашылығының негіздері. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 10.000 дана, 680 бет, бағасы 16 сом 85 тыйын.

Ю. Н. Барминцев, Я. И. Клейнбок. Жылқы шаруашылығы. Агрозоотехникалық курстар үшін оқу кітабы. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 8.000 дана, 264 бет, бағасы 4 сом 55 тыйын.

Н. З. Галиакбаров, М. Ф. Гордиенко, Б. М. Мусин. Қазақтың ақбас тұқымды ірі қара малы. Қазақтың мемлекеттік баспасы, 1952 жыл, 5.000 дана, 107 бет, бағасы 1 сом 35 тыйын.

Ю. Герман. Феликс Дзержинский туралы әңгімелер. Қазақтың мемлекеттік әдебиет баспасы, 1952 жыл, 20.000 дана, 236 бет, бағасы 5 сом 50 тыйын.

Омар Шипин. Өмір өрнегі. Қазақтың мемлекеттік әдебиет баспасы, 1952 жыл, 5.000 дана, 85 бет, бағасы 1 сом 15 тыйын.

БРАЗИЛИЯ ТЕМІРЖОЛШЫЛАРЫНЫҢ

НЬЮ-ЙОРК, 3 сентябрь. (СОТА). «Нью-Йорк таймс» газеті тілшісінің Рио-де-Жанейродан берген хабарына қарағанда, «Реде Минейра де Виасао» темір жолының жұмысшылары ереуіл жариялап, төленбей қойған жалақыны беруді және компанияға қарасты дүкендердегі азық-түлік пен жабықтау ісін жақсартуды талап еткен. Минас-Жерайс штатындағы темір жол учасқоқтерінің біріндегі поезддардың жол жүруін тоқтатып тастау жөнінде ереуілшілерге олардың әйелдері көп көмек көрсеткен. Ереуілшілер телефон және телеграф сымдарын үзген. Хабарларға қарағанда, ереуілшілер мен полиция арасында соқтығыстар болған.

КОРЕЯДАҒЫ АМЕРИКАН БАСҚЫНШЫЛАРЫНЫҢ АЮАНДЫҒЫНА ҚАРСЫ СОҒЫС ТҮТҚЫНДАРЫНЫҢ НАРАЗЫЛЫҒЫ

ПХЕНЬЯН, 4 сентябрь. (СОТА). Бореяның Орталық Телеграф Агенттегі Паньмыньчжоньде жасалған келісім бойынша, тану белгісінің лагері үстінен анық көрініп тұрғанына қарамастан Оңтүстік Кореядағы Кандон лагеріндегі соғыс тұтқындарына американ самолеттерінің оқ жаудыруы туралы өз тілшісінің хабарын берді. Американдық басқыншыларының аспаннан шабуыл жасауының нәтижесінде 6 соғыс тұтқыны өліп, 16 соғыс тұтқыны жараланған. Жараландықтардың ішінен 7 адам екінші күні қаза тапқан.

БРАЗИЛИЯ ТЕМІРЖОЛШЫЛАРЫ ЕРЕУІЛІНІҢ АЯҚТАЛУЫ

НЬЮ-ЙОРК, 4 сентябрь. (СОТА). «Нью-Йорк таймс» газеті тілшісінің Рио-де-Жанейродан берген хабарына қарағанда, Бразилияның Минас-Жерайс штатының өкімет орындары 30 август күні штатта темір жол қатынасын мүлдем тоқтатқан теміржолшылардың ереуілі аяқталды деп мәлімдеді. Жұмысшыларға олардың қойған талаптары қанағаттандырылады деп уәде берген.

ӨЗ ПРАВОЛАРЫ ҮШІН КҮРЕСУІ

«Бір топ әйелдер, —деп жазады тілші,—қала алаңына жыйналып полициялықтардың күзетіп тұрып қарамастан, станциялар мен темір жол мастеркойларына қарай жүрген. Әйелдер күзетушілерді бытырап кетуге мәжбүр еткен және үйлерді өз қолдарына алған. Соңғы хабарларға қарағанда, Дивиньолис станциясында 12 поезд тоқтатылған.

Әйелдер поезддардың жүруін тоқтату үшін рельстерге көлденең жатқандығы хабарланды. Содан кейін олар дьаровоз бригадаларын қуып таратып, паровоздардың топқаларын сөндірген».

Тілшінің хабарына қарағанда, Дивиньоликке әскерлер жіберілген.

Соғыс тұтқындарының лагерінде көп адам қатысқан наразылық білдіру митингісі болған. Оған қатысушылар соғыс тұтқындары жөніндегі Женева конвенциясын американ империалистерінің аюандықпен бұзып отырғандығын есетін қарар қабылдаған.

АНГЛИЯДА ЕРЕУІЛШІ ЖҰМЫСШЫЛАРДЫҢ ЖЕҢІСІ

ЛОНДОН, 3 сентябрь. (СОТА). «Дейли уоркер» газетінің хабарлауына, «Фейри авиэйшн компани» фирмасы заводының 1600 жұмысшысының 11 аптаға созылған ереуілі ереуілшілердің жеңісімен аяқталған. Кәсіп иелері жұмыстың шығарылған екі жұмысшыны қайтып жұмысқа алу үшін ереуілшілердің талабын қанағаттандырған.

Ұтыс тиражы			
Серия №№	Облмация №№	Ұтыс мөлшері сом	Ұтыстар
			м
040033	42*)	1 000	04
040349	1—50	200	04
040357	06*)	1 000	04
040369	33*)	1 000	04
040373	28*)	5 000	04
040534	27*)	1 000	04
040564	02*)	1 000	04
040598	07*)	5 000	04
040604	45*)	1 000	04
040899	24*)	1 000	04
041004	1—50	200	04
041011	16*)	1 000	04
041136	32*)	1 000	04
041274	09*)	10 000	04
041474	1—50	200	04
041483	49*)	1 000	04
041486	13*)	1 000	04
041538	37*)	10 000	04
041698	1—50	200	04
041717	26*)	1 000	04
041784	36*)	10 000	04
041798	24*)	1 000	04
041830	16*)	1 000	04
041903	1—50	500	04
041914	21*)	1 000	04
041974	17*)	1 000	04
042128	1—50	200	04
042338	39*)	1 000	04
042390	05*)	1 000	04
042425	10*)	5 000	04
042433	1—50	200	04
042627	22*)	1 000	04
042637	1—50	200	04
042804	31*)	1 000	04
042824	1—50	500	04
042957	16*)	1 000	04
042985	23*)	1 000	04
043179	34*)	1 000	04
043245	01*)	1 000	04
043346	04*)	1 000	04
043516	09*)	1 000	04
043592	1—50	200	04
043648	39*)	1 000	04

*) Осы сериядағы облигациялар

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакция және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс етілмесе — 0-22.